

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN  
 DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1  
 HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS  
 TELÉFONO: 77661472 Y 77662232  
 DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ  
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN  
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 2/03/2021  
 CORRESPONDE AL MES DE: FEBRERO 2021

### COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
03-feb	POSTES DE 3" HG	60	Q 415.00	Q 24,900.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
11-feb	CUBETAS DE PINTURA ESMALTE ROJO	15	Q 488.00	Q 7,320.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
	GALONES DE TINHER SOLVENTE	19	Q 55.00	Q 1,045.00		
	BROCHAS	12	Q 20.00	Q 240.00		
				Q 8,605.00		
10-feb	CANDADOS No. 10	12	Q 165.00	Q 1,980.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
08-feb	TAMBOS DE TABLETAS DE CLORO	1	Q 9,980.00	Q 9,980.00	DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS NORIEGA	64371387
08-feb	LLENADO DE CILINDRO DE GAS CLORO CON 150 LIBRAS INCLUYE TRANSPORTE, DESMONTAJE DE ENVASE, MONTAJE DE LLENADO Y PRUEBAS	1	Q 2,950.00	Q 2,950.00	DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS NORIEGA	64371387
04-ene	CINTAS PARA IMPRESORA EPSON	10	Q 85.00	Q 850.00	COMPU MASTER	34041311
	CINTA PARA IMPRESORA EPSON	4	Q 45.00	Q 180.00		

	IMPRESORA EPSON	1	Q	2,785.00	Q	2,785.00		
					Q	3,815.00		
08-feb	COMPUTADORA	1	Q	4,190.00	Q	4,190.00	COMPU MASTER	34041311
09-feb	CERRADURA CUADRADA	1	Q	190.00	Q	190.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
09-feb	CERRADURA CUADRADA	1	Q	190.00	Q	190.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
14-ene	ROTULOS DOBLE CARA PARQUEO	2	Q	950.00	Q	1,900.00	ANT ART AND TECHNOLOGY	28256999
11-feb	MAQUINA DE ESCRIBIR	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00	CENTRO PROFESIONAL DE INFORMATICA	5065399
09-feb	CAMBIO DE TIMON		Q	173.89	Q	173.89	TALLER DE MOTOCICLETAS Y VENTA DE REPUESTOS MOTOFAST	76359263
	CAMBIO CILVIN		Q	290.00	Q	290.00		
	CAMBIO DE TABLERO		Q	647.30	Q	647.30		
	CAMBIO DE DEFENSA		Q	318.00	Q	318.00		
	CAMBIO DE CAJA DE CONTACTOS LADO IZQUIERDO		Q	161.00	Q	161.00		
	CAMBIO DE MANGOS		Q	83.00	Q	83.00		
	RECTIFICADO DE CHASIS		Q	819.00	Q	819.00		
	CAMBIO DE CAMISA DE BARRAS		Q	347.41	Q	347.41		
	CAMBIO DE PORTA FRICCION DELANTERA		Q	285.90	Q	285.90		
	CAMBIO DE TACOS DELANTEROS		Q	90.00	Q	90.00		
	RECTIFICACION DE BARRA (TREN DELANTERO		Q	155.00	Q	155.00		
	CAMBIO DE CABLE DE VELOCIMETRO		Q	52.00	Q	52.00		

	MANO DE OBRA DE TALLER		Q	425.00	<b>Q 425.00</b>		
					<b>Q 3,847.50</b>		
15-feb	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	200	Q	22.90	<b>Q 4,580.00</b>	INTERQUIMSA	3954684
	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	160	Q	27.50	<b>Q 4,400.00</b>		
					<b>Q 8,980.00</b>		
12-feb	ALMOHADILLAS DE PIZARRON	10	Q	8.00	<b>Q 80.00</b>	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	PISTOLA DE CILICON	3	Q	35.00	<b>Q 105.00</b>		
	PLIEGOS DE FOMY COLORES	40	Q	8.00	<b>Q 320.00</b>		
	PLIEGOS DE CARTULINA	150	Q	1.25	<b>Q 187.50</b>		
	MARCADORES DE PIZARRON DE COLORES	25	Q	12.00	<b>Q 300.00</b>		
	RESMA PAPEL CON LINEAS	1	Q	38.00	<b>Q 38.00</b>		
	SACAPUNTAS	25	Q	5.00	<b>Q 125.00</b>		
	BOTES DE CILICON FRIO	6	Q	14.75	<b>Q 88.50</b>		
	USB HP	6	Q	60.00	<b>Q 360.00</b>		
	FOLIADOR	1	Q	150.00	<b>Q 150.00</b>		
	RESMA DE PAPEL CON CUADROS	1	Q	38.00	<b>Q 38.00</b>		
	CAJAS DE GANCHO PARA FOLDERS	4	Q	14.00	<b>Q 56.00</b>		
	CAJS DE CLIP MARIPOSA	5	Q	14.50	<b>Q 72.50</b>		
	CAJA DE TACHUELAS PARA PIZARRA	1	Q	8.00	<b>Q 8.00</b>		
	FOLDERS PLASTICO	20	Q	6.00	<b>Q 120.00</b>		
					<b>Q 2,048.50</b>		
12-feb	ROLLOS DE MASKING TAPE DE 1"	20	Q	10.00	<b>Q 200.00</b>	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	ROLLOS DE TAPE	10	Q	4.75	<b>Q 47.50</b>		
	HOJAS DE PAPEL FOTODRAFICO	200	Q	2.75	<b>Q 550.00</b>		
	ROLLOS DE PAPEL MAGICO	15	Q	10.00	<b>Q 150.00</b>		
	REGLAS	8	Q	1.00	<b>Q 8.00</b>		

	LEITZ TAMAÑO OFICIO	195	Q	32.00	Q	6,240.00		
	PEGAMENTO EN BARRA	15	Q	14.00	Q	210.00		
	BORRADORES	25	Q	1.50	Q	37.50		
	CAJAS DE PESTAÑAS	30	Q	17.75	Q	532.50		
	ROLLOS DE SELLADOR	40	Q	20.00	Q	800.00		
	CORRECTOR TIPO LAPICERO	20	Q	5.00	Q	100.00		
					Q	8,875.50		
12-feb	CAJAS DE BORRADOR LAPIZ COLOR AZUL	6	Q	156.00	Q	936.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	SACAGRAPAS	15	Q	4.75	Q	71.25		
	PAQUETES DE POSTIT GRANDE	25	Q	7.25	Q	181.25		
	CUENTA FACIL	12	Q	7.75	Q	93.00		
	ALMOHADILLAS DE COLOR NEGRO	5	Q	9.95	Q	49.75		
	CAJAS DE GRAPAS	35	Q	8.00	Q	280.00		
	CAJAS DE CLIP JUMBO COLORES	40	Q	6.75	Q	270.00		
	RESALTADORES COLORES	50	Q	6.00	Q	300.00		
	CDS	100	Q	4.25	Q	425.00		
	CAJAS DE GANCHO PARA FOLDERS	20	Q	14.00	Q	280.00		
	CAJAS DE CLIP PEQUEÑOS COLORES	20	Q	3.25	Q	65.00		
	PAQUETES DE POSTIT PEQUEÑO	20	Q	21.00	Q	420.00		
					Q	3,371.25		
12-feb	CAJAS DE CLIP PEQUEÑO	3	Q	3.25	Q	9.75	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	CAJAS DE CRAYONES 12 COLORES	6	Q	16.50	Q	99.00		
	PLIEGOS PAPEL DE CHINA VARIOS COLORES	25	Q	0.40	Q	10.00		
	CUCHILLAS,	8	Q	12.00	Q	96.00		
	CALCULADORAS PEQUEÑAS	3	Q	92.00	Q	276.00		

	PRENSA PAPEL PEQUEÑO	5	Q	2.75	Q	13.75		
	CAJAS DE MARCADOR PUNTA DIFA	4	Q	15.50	Q	62.00		
	CAJAS DE MARCADORES 12 COLORES	3	Q	22.95	Q	68.85		
	CAJAS DE TEMPERAS DE 12 COLORES	3	Q	36.75	Q	110.25		
	SET DE PINCELES	12	Q	15.50	Q	186.00		
	CONTOMETROS	50	Q	13.00	Q	650.00		
	CAJAS DE CLIP ESTÁNDAR	3	Q	3.25	Q	9.75		
	GUILLOTINA	1	Q	120.00	Q	120.00		
	PRENSA PAPEL GRANDE	5	Q	3.75	Q	18.75		
	RESMA DE HOJAS DE LINEAS	1	Q	35.00	Q	35.00		
	HOJAS LINO CARTA COLOR BAIGE	200	Q	1.00	Q	200.00		
	RESMA DE HOJAS DE CUADROS	1	Q	35.00	Q	35.00		
	CAJAS DE SOBRES BLANCOS CUADRADOS	4	Q	15.00	Q	72.00		
					Q	2,072.10		
12-feb	SOBRES TAMAÑO CARTA	400	Q	0.60	Q	240.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	CUADERNOS PUNTA ROJA	10	Q	11.25	Q	112.50		
	SOBRES MEDIA CARTA	300	Q	0.40	Q	120.00		
	FOLDERS TAMAÑO OFICIO	400	Q	0.60	Q	240.00		
	LIBROS DE ACTA PASTA DURA	10	Q	45.00	Q	450.00		
	CAJAS DE LAPICEROS COLOR ROJO	10	Q	13.00	Q	130.00		
	SOBRES TAMAÑO JUMBO	300	Q	0.80	Q	240.00		
	SOBRES TAMAÑO OFICIO	200	Q	0.75	Q	150.00		
	CAJAS DE LAPICERO COLOR NEGRO	15	Q	13.00	Q	195.00		
	TIJERAS SCOTCH	15	Q	22.50	Q	337.50		

	PERFORADORAS	7	Q	65.50	<b>Q 458.50</b>		
	CAJAS DE MARCADORES PERMANENTE	10	Q	30.00	<b>Q 300.00</b>		
	RESMAS PAPEL IRIS OFICIO	12	Q	150.00	<b>Q 1,800.00</b>		
	CAJAS DE LAPIZ	25	Q	16.00	<b>Q 400.00</b>		
	FOLDER TAMAÑO CARTA	400	Q	0.60	<b>Q 240.00</b>		
	CAJAS DE LAPICERO AZUL	50	Q	13.00	<b>Q 650.00</b>		
	ENGRAPADORAS	10	Q	65.00	<b>Q 650.00</b>		
					<b>Q 6,713.50</b>		
11-feb	SERVICIO DE APARATO DE AMPLIFICACION				<b>Q 2,000.00</b>	AMPLIFICACIONES MAMA LAU	71059148
10-feb	TRAJES STEELPRO	200	Q	78.00	<b>Q 15,600.00</b>	<b>DM INDUSTRIAL</b>	93206739
	CARTUCHO RIGIDO PARA PARTICULAS STEELPRO CERTIFICADO NIOSH	50	Q	58.50	<b>Q 2,925.00</b>		
	RESPIRADORES MEDIA CARA PARA DOS CARTUCHOS	16	Q	109.75	<b>Q 1,756.00</b>		
	CUBRE BOCA COMPLETO CELESTE	4	Q	74.50	<b>Q 298.00</b>		
	MASCARILLA PLEGABLE CERTIFICADA	200	Q	9.75	<b>Q 1,950.00</b>		
	GUANTE MULTIFLEX LATEX ORIGINAL	150	Q	16.00	<b>Q 2,400.00</b>		
					<b>Q 24,929.00</b>		